Филиал муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2  г. Ершова Саратовской области

им. Героя Советского Союза Зуева М.А» в с. Миусс Ершовского района Саратовской

области

Приказ

 21.04.2023г.                                                                                                                 № 57

О проведении годовой   промежуточной

аттестации уч-ся 5-8,10 классов.

            На  основании 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Положение о

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся» (приказ №131 от08.04.2021г)с целью контроля эффективности

учебной деятельности образовательного процесса и установления фактического уровня

теоретических знаний учащихся 5-8 классов по предметам учебного плана, их

практических умений и навыков, соотнесения этого уровня с требованиями

общеобразовательного государственного стандарта во всех классах приказываю:

1.Провести промежуточную аттестацию основного периода в 5-8,10 классах в период с

04.05.2023 по 19.05.2023

2.Дополнительные сроки  проведения итоговой промежуточной аттестации определить

согласно календарному графику ООП ООО 25.05.2023- 26.05.2023г

3.Возложить ответственность за организацию и проведение промежуточной аттестации

учащихся  в 5-8,10 классах на заместителя руководителя филиала по УВР Крымскую Т.М.;

4.Утвердить расписание переводной итоговой промежуточной аттестации основного

периода

4. Утвердить экзаменационный материал переводной годовой аттестации по:

1) математике в  5-6,10кл (текст прилагается)

2) алгебре в 7-8 классах (текст прилагается)

3) геометрии  в 7-8 классах (текст прилагается)

4) русскому языку 5-8,10 классах (текст прилагается)

5) обществознанию в 7,8  классах (текст прилагается)

6) биологии в 7,8 классах (текст прилагается)

7) истории  в 8 классе (текст прилагается)

8) химии в 8 классе (текст прилагается)

№ дата время класс предмет

1 15.05  9.20 7-8кл геометрия

2 16.05 5-8,10кл русский язык

3 17.05 7-8кл по выбору

4 18.05 5-8,10кл математика,

алгебра

5 19.05 7-8кл по выбору

5.Утвердить состав экспертной комиссии по проверке работ по  предметам(приложение1)

5. Разрешить  сдачу экзаменов по выбору  уч-ся 7-8,10классов согласно спискам (

приложение 2)

6.Классным руководителям 5-8,10 классов:

-  довести до сведения учащихся класса и их родителей информацию об обязательном

прохождении промежуточной аттестации;

-  записать в дневники учащихся даты проведения контрольных работ;

7. Экспертной комиссии по проверке работ сдать протокол проверки и  анализ работ не

позднее 23 мая 2023года заместителю руководителю филиала по УВР Крымской Т.М.

8. Учителям – предметникам  выставить оценки  в журналы за экзамен  в графе «экзамен».

9. В случае неудовлетворительного результата годовой промежуточной аттестации

руководствоваться локальным актом  «Положение о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» (приказ

№131 от 08.04.2021г)

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель филиала:                                                 Е.В.Медина

Приложение1

Состав экспертной комиссии по проверке работ по  предметам

Русский язык

5-8,10классы:

1) Крымская Т.М.- председатель комиссии

2) Садовенко Л.В.

3) Пекина Н.В.

4) Искалиева А.Г.

Математика

5-8,10 классы:

1) Крымская Т.М.- председатель комиссии

2) Осина О.П.

3)  Лобачева И.А.

4) Акчурина Н.А.

5) Кисилева В.В.

Биология

 7-8классы:

1) Крымская Т.М.- председатель комиссии

2) Мартысевич С.С.

3) Шевцова Н.В.

Обществознание

7-8 классы

1) Крымская Т.М.- председатель комиссии

2) Пекина Н.В.

3) Рукавицын С.В.

Химия

8 класс

1) Крымская Т.М.- председатель комиссии

2) Мартысевич С.С.

3) Кисилева В.В.

История

8 класс

1) Крымская Т.М.- председатель комиссии

2) Пекина Н.В.

3) Рукавицын С.В.

 Приложение 2

Список учащихся __7а____класса

№ ФИО 1 экзамен 2 экзамен

1.  Борисевич Оксана Александровна биология обществознание

2.  Ведмидская Анастасия Сергеевна  биология обществознание

3.  Ионкина Полина Николаевна  биология обществознание

4.  Ионова Дарья Александровна  биология  обществознание

5.  Маллаева Александрия  Александровна  биология обществознание

6.  Похилый  Сивилия Степановна  биология обществознание

7.  Чайка Александр Александрович  биология обществознание

8.  Шалтеев Алексей Базарбаевич биология обществознание

9.  Шихалиев Эмиль Ниджатович биология обществознание

Список учащихся __7в____класса

№ ФИО 1 экзамен 2 экзамен

1 Топчиев Виктор Владимирович биология обществознание

Список учащихся __8а____класса

№ ФИО 1 экзамен 2 экзамен

1 Аннабердыев Алламырад Байраммыратович биология обществознание

2 Бабенкова Виолетта Викторовна  биология обществознание

3 Константинова Елизавета Николаевна биология обществознание

4 Крымская Марина Андреевна  биология обществознание

5 Оглоблина Полина Александровна биология обществознание

6 Оробей Полина Евгеньевна биология обществознание

7 Реутов Дмитрий Геннадьевич биология обществознание

8 Сюрма Виктория Николаевна биология обществознание

9 Титова Ангелина Александровна биология обществознание

10 Токарев Эмир Дамирович биология обществознание

11 Федотова София Владиславовна биология обществознание

12 Шалтеева Шарипат Аманкалиевна

биология химия

Список учащихся __8в____класса

№ ФИО 1 экзамен 2 экзамен

1 Белоножкина Галина Викторовна биология история

2 Вакуленко Анастасия Александровна биология история

3 Федосеенко Екатерина Сергеевна биология обществознание

		2023-05-02T15:04:59+0400
	г.Ершов
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г. ЕРШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЗУЕВА М.А."